
 

REGIONE PIEMONTE BU30 29/07/2021 
 

Codice A1801B 
D.D. 12 luglio 2021, n. 1991 
D.D. n. 1854 del 29/06/2021. Nomina componenti della commissione per la selezione di due 
capivivai forestali.   
 

 

ATTO DD 1991/A1801B/2021 DEL 12/07/2021 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1800A - OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, 
TRASPORTI E LOGISTICA 
A1801B - Attività  giuridica e amministrativa 
 
 
 
OGGETTO:  

 
D.D. n. 1854 del 29/06/2021. Nomina componenti della commissione per la 
selezione di due capivivai forestali. 
 
 

 
Vista la D.D. n. determina n. 1854 del 29/06/2021, avente ad oggetto: “Procedura di selezione di n. 
2 operai forestali a tempo indeterminato per il passaggio da 4° a 5° livello volto al conferimento 
dell’incarico di capovivaio per i vivai regionali Fenale di Albano Vercellese e Gambarello di 
Chiusa Pesio” con la quale è stato approvato l’avviso di selezione interna per il passaggio da 4° a 5° 
livello di n. 2 operai forestali a tempo indeterminato in servizio presso i vivai forestali della 
Regione Piemonte alla data del 31/05/2021, al fine di individuare n. 2 capivivai, rispettivamente per 
il vivaio regionale Fenale di Albano Vercellese e Gambarello di Chiusa Pesio; 
 
preso atto che l’avviso richiamato prevede che le domande pervenute siano sottoposte a verifica di 
ammissibilità da parte di una commissione composta da un dirigente della Direzione Opere 
pubbliche, difesa del suolo, protezione civile, trasporti e logistica, che la presiede, da un impiegato 
forestale e due funzionari regionali, di cui uno con funzioni di segreteria e verbalizzazione; la stessa 
commissione inoltre decide circa l’ammissione o esclusione dei candidati, procede alla valutazione 
dei titoli e svolge i colloqui, attribuendo ad essi il relativo punteggio e formula la graduatoria finale 
per ciascuno dei vivai, secondo i criteri indicati nell’avviso stesso; 
 
preso atto che il termine per la presentazione delle candidature è scaduto il 07/07/2021 e si può 
pertanto procedere alla nomina della commissione; 
 
stabilito che i componenti della commissione giudicatrice, all’atto dell’insediamento, dovranno 
sottoscrivere apposita dichiarazione dalla quale risulti l’insussistenza delle incompatibilità e delle 
condanne ai sensi del predetto art. 35-bis del d.lgs. 165/2001 e dovranno inoltre, nella seduta di 
insediamento e prima di dare inizio alle operazioni concorsuali, presa visione dell’elenco dei 
candidati, dichiarare che non sussistono situazioni di incompatibilità, ai sensi dell'art. 51 del codice 
di procedura civile, tra loro ed i concorrenti; 



 

 
dato, infine, atto che ai componenti della commissione non è riconosciuto alcun compenso; 
 
ritenuto, pertanto e per quanto sopra, di nominare la commissione come segue: 
 
- Fila-Mauro Elena , responsabile del Settore regionale Foreste, esperta nelle materie oggetto di 
selezione e con funzioni di presidente; 
- Camoriano Lorenzo, funzionario del Settore regionale Foreste ed esperto in materia forestale; 
- Rocca Marco, impiegato forestale esperto in materia forestale; 
- Malacarne Eva, funzionaria del Settore regionale Attività giuridica e amministrativa, con funzioni 
di segretaria e verbalizzante della commissione. 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della DGR n. 1-4046 del 
17/10/2016, come modificata dalla DGR 1-3361 del 14 giugno 2021; 
 
tutto ciò premesso e considerato; 
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• visti gli artt. n. 4 e 17 del D. Lgs. n. 165/01; 

• visto l'art. 17 della l.r. n. 23/2008 e i relativi provvedimenti organizzativi attuativi, 
 
 
DETERMINA  
 
 
di nominare, secondo quanto in premessa illustrato, i componenti della commissione di selezione 
interna di cui all’avviso allegato alla D.D. n. 1854 del 29/06/2021, per il passaggio da 4° a 5° livello 
di n. 2 operai forestali a tempo indeterminato in servizio presso i vivai forestali della Regione 
Piemonte alla data del 31/05/2021, al fine di individuare n. 2 capivivai, rispettivamente per il vivaio 
regionale Fenale di Albano Vercellese e Gambarello di Chiusa Pesio, come di seguito specificato: 
 
- Fila-Mauro Elena, presidente; 
- Camoriano Lorenzo, componente esperto nelle materie oggetto della selezione; 
- Rocca Marco, componente esperto nelle materie oggetto della selezione; 
- Malacarne Eva, segretaria e verbalizzante. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 della l.r. n. 22/2010. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1801B - Attività  giuridica e amministrativa) 
Firmato digitalmente da Maria Gambino 

 
 
 


